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R E P U B L I K A  S R B I J A
NARODNA SKUPŠTINA
01 Broj 06-2/139-17

20. jul 2017. godine
B e o g r a d 
Z A P I S N I K
SEDNICE TREĆEG VANREDNOG ZASEDANjA NARODNE
SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U JEDANAESTOM SAZIVU,

ODRŽANE 19. I 20. JULA 2017. GODINE
Sednica je počela u 10 časova i 10 minuta. 

Sednici je predsedavala Maja Gojković, predsednik Narodne skupštine. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuje 140 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 142 narodna poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Narodna skupština je minutom ćutanja odala poštu preminulom narodnom poslaniku Jovu Ostojiću.

Predsednik je obavestila da su javili da će odsustvovati narodni poslanici Marko Đurišić i Nenad Konstantinović.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: prof. dr Milovan Bojić, Dušan Borković, Miloš Bošković, Josip Broz, Miljan Damjanović, Ratko Jankov, Marija Janjušević, Marija Jevđić, Goran Ješić, Čedomir Jovanović, doc. dr Mihailo Jokić, Dragomir Karić, Milanka Karić, dr Žarko Korać, Miroslav Lazanski, Momčilo Mandić, Dragan Marković, Maja Mačužić, Stefana Miladinović, Nataša Mićić, Ljiljana Mihajlović, Ljupka Mihajlovska, mr Jasmina Nikolić, Bogdan Obradović, dr Sanda Rašković Ivić, Marina Ristić, Zdravko Stanković, Hadži Milorad Stošić, Željko Sušec, Novica Tončev, mr Goran Čabradi, Nenad  Čanak i prof. dr Vojislav Šešelj.
Predsednik je, saglasno članu 86. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, obavestila da je ova sednica sazvana u roku kraćem od roka utvrđenog u članu 86. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, zbog potrebe da Narodna skupština u zakonom utvrđenim rokovima završi izbor po tačkama dnevnog reda.

Narodna skupština je, većinom glasova, usvojila: Zapisnik sednice Drugog vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u Jedanaestom sazivu, održane 24. i 26. juna 2017. godine (od 172 prisutna narodna poslanika, 141 je glasao za, jedan se uzdržao, a 30 nije glasalo) i Zapisnik Devete posebne sednice Narodne skupštine Republike Srbije u Jedanaestom sazivu, održane 28. i 29. juna 2017. godine (od 175 prisutnih narodnih poslanika, 144 su glasala za, jedan protiv, a 30 nije glasalo).
*

*    *
Narodna skupština je, saglasno članu 88. stav 1. tač. 2. i 8. i st. 3. i 4. Zakona o izboru narodnih poslanika, na predlog Odbora za administrativno - budžetska i mandatno - imunitetska pitanja, konstatovala da je prestao mandat, pre isteka vremena na koje su izabrani, narodnom poslaniku Branku Ružiću, danom podnošenja ostavke, a narodnom poslaniku Jovu Ostojiću, danom nastupanja smrti. 
Saglasno Zakonu o izboru narodnih poslanika, izvršiće se popunjavanje upražnjenih poslaničkih mesta u Narodnoj skupštini.

*    *

*
Predsednik je podsetila da je sednica Trećeg vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u Jedanaestom sazivu, sazvana na Zahtev 157 narodnih poslanika, saglasno članu 106. stav 3. Ustava Republike Srbije, članu 48. stav 3. Zakona o Narodnoj skupštini i članu 249. Poslovnika Narodne skupštine, sa određenim dnevnim redom sadržanim u tom zahtevu.

Tako određen dnevni red je sledeći:

1. Izbor članova Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, sa lista koje su podneli ovlašćeni predlagači:
· predsednik Republike (broj 02-1924/17 od 7. jula 2017. godine),
· Vrhovni kasacioni sud (broj 02-15/17 od 4. januara 2017. godine),
· Državna revizorska institucija (broj 02-620/17 od 9. marta 2017. godine),
· Socijalno-ekonomski savet (broj 02-1669/17 od 6. juna 2017. godine), i 
· zajedno Udruženje novinara Srbije (UNS) i Nezavisno udruženje novinara Srbije (NUNS) (broj 02-2067/15 od 9. avgusta 2016. godine),
2. Predlog odluke o izboru članova Fiskalnog saveta, koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava (broj 02-1950/17 od 11. jula 2017. godine) na osnovu predloga ovlašćenih predlagača: predsednika Republike, ministra finansija i guvernera Narodne banke Srbije, 
3. Predlog odluke o izboru Zaštitnika građana, koji je podneo Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo (broj 119-2000/17 od 14. jula 2017. godine).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 182 prisutna narodna poslanika, 145 je glasalo za, 15 protiv, a 22 nisu glasala), prihvatila predlog narodnog poslanika dr Aleksandra Martinovića da se obavi zajednički jedinstveni pretres o: 

- Izboru članova Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, sa lista koje su podneli ovlašćeni predlagači,

- Predlogu odluke o izboru članova Fiskalnog saveta, koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, i
- Predlogu odluke o izboru Zaštitnika građana, koji je podneo Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo.

Zatim je Narodna skupština prešla na rad po dnevnom redu, odnosno na zajednički jedinstveni pretres o 1, 2. i 3. tački dnevnog reda. 

Predsednik je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, obavestila da su pozvani da sednici prisustvuju: Janko Lazarević, zamenik predsednika Vrhovnog kasacionog suda, Radoslav Sretenović, predsednik Državne revizorske institucije, Dušan Petrović, sekretar Socijalno - ekonomskog saveta i Vladimir Radomirović, predsednik Udruženja novinara Srbije.

Predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 192. stav 3, a shodno članu 157. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila zajednički jedinstveni pretres o:
· Izboru članova Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, sa lista koje su podneli ovlašćeni predlagači: predsednik Republike, Vrhovni kasacioni sud, Državna revizorska institucija, Socijalno-ekonomski savet i zajedno Udruženje novinara Srbije (UNS) i Nezavisno udruženje novinara Srbije (NUNS),
· Predlogu odluke o izboru članova Fiskalnog saveta, koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, na osnovu predloga ovlašćenih predlagača: predsednika Republike, ministra finansija i guvernera Narodne banke Srbije i 
· Predlogu odluke o izboru Zaštitnika građana, koji je podneo Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo.
U zajedničkom jedinstvenom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Marinika Tepić, zamenik predsednika Poslaničke grupe Klub samostalnih poslanika (na povrede Poslovnika ukazali su narodni poslanici Žika Gojković - na povredu člana 107. Poslovnika i Marinika Tepić - na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik), Đorđe Komlenski, izvestilac Odbora za ustavna pitanja i zakonodavstvo, Maja Videnović, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka, Zoran Krasić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska radikalna stranka, dr Aleksandra Tomić, predstavnik predlagača i izvestilac Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, Đorđe Vukadinović, predstavnik Poslaničke grupe Nova Srbija - Pokret za spas Srbije, Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe Dveri (kome je replicirao narodni poslanik dr Vladimir Orlić, a zatim su se, po Poslovniku, za reč javili narodni poslanici Milimir Vujadinović, koji je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika i mr Ivan Kostić, koji je ukazao na povredu člana 107. stav 2. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući Đorđe Milićević, potpredsednik Narodne skupštine), dr Aleksandra Tomić, predstavnik predlagača i izvestilac Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava (na izlaganje narodnog poslanika dr Vladimira Orlića replicirao je narodni poslanik Boško Obradović, kome je replicirao narodni poslanik dr Vladimir Orlić), Meho Omerović, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije (predsedavajući Đorđe Milićević, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžio rad Narodne skupštine i posle 18,00 časova), Fatmir Hasani, zamenik predsednika Poslaničke grupe Savez vojvođanskih Mađara - Partija za demokratsko delovanje, Miroslav Aleksić, zamenik predsednika Poslaničke grupe Socijaldemokratska stranka - Narodni pokret Srbije (kome je replicirao narodni poslanik dr Vladimir Orlić, posle čega je na povredu člana 106. Poslovnika ukazao narodni poslanik Radoslav Milojičić, a objašnjenje je dao predsedavajući), Neđo Jovanović, zamenik predsednika Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS) i Mira Petrović, predsednik Poslaničke grupe Partija ujedinjenih penzionera Srbije (PUPS) (na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Balša Božović, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o povredi Poslovnika), posle čega je predsedavajući, u skladu sa članom 87. Poslovnika Narodne skupštine, odredio pauzu u trajanju od 60 minuta. 
Posle pauze, sednica je nastavljena u 14 časova i 45 minuta.

U nastavku zajedničkog jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Saša Radulović, predsednik Poslanike grupe „Dosta je bilo“ (zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Srbislav Filipović, koji je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika i Branka Stamenković, koja je ukazala na povredu člana 103. stav 8. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dala predsednik Narodne skupštine, zatražila je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o povredi Poslovnika), dr Aleksandra Tomić, predstavnik predlagača i izvestilac Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, Marijan Rističević, zamenik predsednika Poslaničke grupe POKRET SOCIJALISTA - NARODNA SELjAČKA STRANKA - UJEDINjENA SELjAČKA STRANKA, dr Aleksandar Martinović, predsednik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka (zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Sonja Pavlović, koja je ukazala na povredu člana 106. Poslovnika, prof. dr Miladin Ševarlić, koji je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika i Srđan Nogo, koji je ukazao na povrede čl. 108. i 109. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik Narodne skupštine), Milija Miletić i Miroslav Aleksić (kome su replicirali narodni poslanici dr Aleksandar Martinović, Veroljub Arsić i Vladimir Đukanović, posle čega su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici Nemanja Šarović - na povrede članova 27. i 107. Poslovnika i Boško Obradović - na povredu člana 104. stav 2. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dala, predsednik je odredila pauzu od 10 minuta).

Posle pauze, sednica je nastavljena u 16 časova i 25 minuta. 
Na izlaganje narodnih poslanika dr Aleksandra Martinovića, Veroljuba Arsića i Vladimira Đukanovića replicirao je narodni poslanik Miroslav Aleksić (predsednik Narodne skupštine izrekla je meru opomene narodnom poslaniku Bošku Obradoviću, posle čega je na izlaganje narodnog poslanika Miroslava Aleksića replicirala narodni poslanik Milena Turk, a zatim je na povredu člana 103. Poslovnika ukazao narodni poslanik Miroslav Aleksić, a objašnjenje je dala predsednik), a u nastavku zajedničkog jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Veroljub Arsić, Jovan Jovanović (na povredu člana 104. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Miroslav Aleksić, a posle objašnjenja koje je dala predsednik, zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika), Krsto Janjušević (na povredu člana 106. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Nemanja Šarović, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući prof. dr Vladimir Marinković, potpredsednik Narodne skupštine, zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika), Marjana Maraš, Dušan Pavlović, Đorđe Komlenski, izvestilac Odbora za ustavna pitanja i  zakonodavstvo, Goran Kovačević, mr Aleksandra Jerkov (kojoj je replicirao narodni poslanik dr Vladimir Orlić), dr Aleksandra Tomić, predstavnik predlagača i izvestilac Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava (zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Balša Božović, koji je ukazao na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika, dr Vladimir Orlić, koji je ukazao na povredu člana 103. stav 8. Poslovnika i Marijan Rističević, koji je ukazao na povredu člana 27. i člana 108. Poslovnika), Ivana Stojiljković, Nemanja Šarović (kome je replicirao narodni poslanik dr Vladimir Orlić, posle čega je na povredu člana 104. Poslovnika ukazao narodni poslanik Nemanja Šarović, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika) i predstavnik predlagača Radoslav Sretenović, predsednik Državne revizorske institucije (zatim su se za reč, po Poslovniku,  javili narodni poslanici Balša Božović, koji je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika i Nemanja Šarović, koji je ukazao na povredu člana 104. Poslovnika, a posle objašnjenja  koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika).
Prvog dana rada, sednica je završena u 18 časova i 15 minuta. 

Drugi dan rada - 20. jul 2017. godine
Sednica je počela u 10 časova i pet minuta. 

Sednici je predsedavao Đorđe Milićević, potpredsednik Narodne skupštine. 

Predsedavajući je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 96 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 110 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.
Na osnovu člana 287. Poslovnika Narodne skupštine, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: dr Predrag Jelenković, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije - od Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture, Goran Pekarski, predstavnik Poslaničke grupe Nova Srbija - Pokret za spas Srbije - od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i ministra zdravlja, Branka Stamenković, predstavnik Poslaničke grupe „Dosta je bilo“ - od predsednika Republike, predsednika Narodne skupštine, ministra  zdravlja i ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, Đorđe Komlenski, predsednik Poslaničke grupe POKRET SOCIJALISTA -  NARODNA SELjAČKA STRANKA - UJEDINjENA SELjAČKA STRANKA - od Ministarstva pravde, Ministarstva finansija i Ministarstva unutrašnjih poslova, Sonja Pavlović, predstavnik Poslaničke grupe „Klub samostalnih poslanika“ - od Ministarstva finansija, predsednika Vlade, predsedika Republike i Ministarstva zaštite životne sredine, mr Aleksandra Jerkov, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka - od ministra unutrašnjih poslova i direktora Gradskog centra za socijalni rad u Beogradu - Odeljenje Novi Beograd, Boško Obradović, predsednik Poslaničke grupe DVERI - od predsednika Narodne skupštine, Miroslav Aleksić, zamenik predsednika Poslaničke grupe Socijaldemokratska stranka, Narodni pokret Srbije - od predsednika Vlade i predsednika Republike, Milorad Mirčić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska radikalna stranka - od ministra za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, predsednika Republike i Guvernera Narodne banke Srbije i prof. dr Marko Atlagić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka - od Ministarstva pravde. 

Narodni poslanici Marko Đurišić i Nenad Konstantinović su obavestili da su sprečeni da prisustvuju sednici.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Aleksandra Belačić, prof. dr Milovan Bojić, Dušan Borković, Miloš Bošković, Josip Broz, Marko Gavrilović, Miljan Damjanović, Ratko Jankov, Marija Janjušević, Marija Jevđić, Goran Ješić, mr Jadranka Jovanović, Čedomir Jovanović, Petar Jojić, doc. dr Mihailo Jokić, Dragomir Karić, Ivan Karić, Milanka Karić, dr Žarko Korać, Miroslav Lazanski, Milan Lapčević, Momčilo Mandić, Vesna Marjanović, Dragan Marković, Maja Mačužić, Stefana Miladinović, Radoslav Milojičić, Nataša Mićić, Dragoljub Mićunović, Ljiljana Mihajlović, Milutin Mrkonjić, mr Jasmina Nikolić, Bogdan Obradović, Dušan Pavlović, Sreto Perić, Zoran Radojičić, dr Sanda Rašković Ivić, Marina Ristić, Zdravko Stanković, dr Ana Stevanović, prof. dr Ljubiša Stojmirović, Željko Sušec, Novica Tončev, mr Goran Čabradi, Nenad  Čanak, prof. dr Vojislav Šešelj, Dejan Šulkić, Radoslav Jović i Dušan Milisavljević.
Zatim je Narodna skupština nastavila zajednički jedinstveni pretres o predlozima akata iz tačaka 1, 2. i 3. dnevnog reda.
U nastavku zajedničkog jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Vladimir Đukanović (na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika ukazala je narodni poslanik Tatjana Macura, a posle objašnjenja koje je dala predsednik zatražila je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika), Branimir Jovanović, Branka Stamenković, Gordana Čomić, Maja Gojković, Vjerica Radeta, Srbislav Filipović (kome je replicirala narodni poslanik Vjerica Radeta, posle čega je na povredu člana 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Srbislav Filipović, a objašnjenje je dala predsednik), Tatjana Macura i Jelena Žarić Kovačević, posle čega je predsednik Narodne skupštine, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžila rad Narodne skupštine i posle 18,00 časova. 

*

*    *

Narodna skupština je, saglasno članu 27. stav 5. Zakona o izboru narodnih poslanika, a na osnovu Odluke Republičke izborne komisije i Izveštaja i predloga Odbora za administrativno - budžetska i mandatno - imunitetska pitanja, konstatovala potvrđivanje mandata narodnim poslanicima mr Dejanu Radenkoviću, izabranom sa Izborne liste IVICA DAČIĆ - „Socijalistička partija Srbije (SPS), Jedinstvena Srbija (JS) - Dragan Marković Palma“ i Ružici Nikolić, izabranoj sa Izborne liste Dr VOJISLAV ŠEŠELj - SRPSKA RADIKALNA STRANKA. 

Zatim su narodni poslanici mr Dejan Radenković i Ružica Nikolić, saglasno članu 17. Zakona o Narodnoj skupštini, položili zakletvu, posle čega im je predsednik poželela uspešan rad u predstojećem mandatnom periodu.

*    *

*

U nastavku zajedničkog jedinstvenog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Balša Božović (kome su replicirali narodni poslanici Maja Gojković i dr Aleksandar Martinović, posle čega su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Maja Gojković, koja je ukazala na povredu člana 104. Poslovnika, Balša Božović, koji je  ukazao na povredu člana 107. stav 1. Poslovnika, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući prof. dr Vladimir Marinković, potpredsednik Narodne skupštine, zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o povredi Poslovnika i Maja Gojković, koja je ukazala na povredu člana 103. Poslovnika, posle čega je na izlaganje narodnog poslanika Balše Božovića replicirao narodni poslanik dr Aleksandar Martinović, nakon čega su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici Maja Videnović - na povrede članova od 103. do 108. Poslovnika, Maja Gojković - na povrede člana 103. i člana 108. Poslovnika i Nemanja Šarović - na povredu člana 27. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), Aleksandar Marković, Milorad Mirčić (kome je replicirao narodni poslanik dr Aleksandar Martinović, a zatim su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Milorada Mirčića i dr Aleksandra Martinovića), dr Aleksandra Tomić, predstavnik predlagača i izvestilac Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, Nataša Vučković, Dušica Stojković, Marko Parezanović, Vesna Ivković, Vera Jovanović, Muamer Zukorlić, dr Dijana Vukomanović, Dubravka Filipovski, dr Dragan Vesović (zatim su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici Maja Gojković, koja je ukazala na povredu člana 107. Poslovnika, Srđan Nogo, koji je ukazao na povredu člana 103. Poslovnika i Maja Gojković, koja je ukazala na povredu člana 103. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), Đorđe Vukadinović (na povredu člana 107. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Vladimir Đukanović, a objašnjenje je dao predsedavajući), prof. dr Jahja Fehratović, Petar Petrović, zamenik predsednika Poslaničke grupe Jedinstvena Srbija, Saša Radulović, predsednik Poslaničke grupe „Dosta je bilo“, Maja Videnović, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka, Srđan Nogo, zamenik predsednika Poslaničke grupe DVERI i Marijan Rističević, zamenik predsednika Poslaničke grupe POKRET SOCIJALISTA - NARODNA SELjAČKA STRANKA - UJEDINjENA SELjAČKA STRANKA, posle čijeg izlaganja je predsednik Narodne skupštine, saglasno članu 98. stav 4. Poslovnika, zaključila zajednički jedinstveni pretres o predlozima akata iz tačaka 1, 2. i 3. dnevnog reda. 
Pošto je Narodna skupština završila raspravu o svim  tačkama dnevnog reda sednice, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 87. stav 5. Poslovnika, odredila četvrtak, 20. jul 2017. godine, sa početkom u 15,00 časova, kao Dan za glasanje o tačkama dnevnog reda sednice Trećeg vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u Jedanaestom sazivu.

U 15 časova i 5 minuta, primenom elektronskog sistema za glasanje, utvrđeno je da je u sali prisutno 150 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za odlučivanje.

Zatim je Narodna skupština prešla na odlučivanje.
1. tačka dnevnog reda - IZBOR ČLANOVA ODBORA AGENCIJE ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 162 prisutna narodna poslanika, 147 je glasalo za, pet protiv, jedan se uzdržao, a devet nije glasalo), izabrala dr Miloša Stankovića, za člana Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, koga je predložio predsednik Republike Srbije. 
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 162 prisutna narodna poslanika, 142 su glasala za, šest protiv, tri su se uzdržala, a 11 nije glasalo), izabrala Slobodana Gazivodu, za člana Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, koga je predložio Vrhovni kasacioni sud. 

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 162 prisutna narodna poslanika, 142 su glasala za, dva protiv, šest se uzdržalo, a 12 nije glasalo), izabrala dr Jelenu Stanković, za člana Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, koju je predložila Državna revizorska institucija. 

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 162 prisutna narodna poslanika, 142 su glasala za, dva protiv, sedam se uzdržalo, a 11 nije glasalo), izabrala Ivana Kovačevića, za člana Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, koga je predložio Socijalno-ekonomski savet.

Narodna skupština nije izabrala Živojina Rakočevića, za člana Odbora Agencije za borbu protiv korupcije, koga su zajedno predložili Udruženje novinara Srbije (UNS) i Nezavisno Udruženje novinara Srbije (NUNS) (od 162 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, tri protiv, jedan se uzdržao, a 143 nisu glasala). 
Predsednik Narodne skupštine je, u ime narodnih poslanika i u svoje ime, čestitala članovima Odbora Agencije za borbu protiv korupcije na izboru i poželela im uspešan rad. 

2. tačka dnevnog reda - PREDLOG ODLUKE O IZBORU ČLANOVA FISKALNOG SAVETA
Narodna skupština je, većinom glasova svih narodnih poslanika (od 162 prisutna narodna poslanika, 143 su glasala za, šest protiv, dva su se uzdržala, a 11 nije glasalo), usvojila Predlog odluke o izboru članova Fiskalnog saveta, u celini. 
Predsednik Narodne skupštine je, u ime narodnih poslanika i u svoje ime, čestitala članovima Fiskalnog saveta na izboru i poželela im uspešan rad.

3. tačka dnevnog reda - PREDLOG ODLUKE O IZBORU ZAŠTITNIKA GRAĐANA
Narodna skupština je, većinom glasova svih narodnih poslanika (od 162 prisutna narodna poslanika, 142 su glasala za, a 20 protiv), usvojila Predlog odluke o izboru Zaštitnika građana, u celini. 
Predsednik Narodne skupštine je, u ime narodnih poslanika i u svoje ime, čestitala Zaštitniku građana na izboru i poželela mu uspešan rad.

Nakon toga, Narodna skupština je, saglasno članu 103. stav 6. Poslovnika, prešla na odlučivanje o povredama Poslovnika na koje su, u toku sednice, ukazali narodni poslanici. 

Narodna skupština je odlučila da nije bilo povrede: člana 106. stav 1. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Balša Božović, na sednici 19. jula 2017. godine, u 13 časova i 40 minuta (od 160 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, a 153 nisu glasala), člana 103. stav 8. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Branka Stamenković, na sednici 19. jula 2017. godine, u 15 časova i 7 minuta (od 152 prisutna narodna poslanika, 11 je glasalo za, a 141 nije glasao), člana 104. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Miroslav Aleksić, na sednici 19. jula 2017. godine, u 17 časova i jedan minut (od 153 prisutna narodna poslanika, deset je glasalo za, a 143 nisu glasala), člana 106. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Nemanja Šarović, na sednici 19. jula 2017. godine, u 17 časova i 12 minuta (od 151 prisutnog narodnog poslanika, 151 nije glasao), člana 106. stav 1. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Balša Božović, na sednici 19. jula 2017. godine, u 17 časova i 43 minuta (od 150 prisutnih narodnih poslanika, devet je glasalo za, a 141 nije glasao), člana 104. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Nemanja Šarović, na sednici 19. jula 2017. godine, u 18 časova i 9 minuta (od 150 prisutnih narodnih poslanika, 150 nije glasalo), člana 104. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Nemanja Šarović, na sednici 19. jula 2017. godine, u 18 časova i 14 minuta (od 149 prisutnih narodnih poslanika, 149 nije glasalo), člana 106. stav 1. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik Tatjana Macura, na sednici 20. jula 2017. godine, u 11 časova i 7 minuta (od 149 prisutnih narodnih poslanika, devet je glasalo za, a 140 nije glasalo) i člana 107. stav 1. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Balša Božović, na sednici 20. jula 2017. godine, u 12 časova i 41 minut (od 149 prisutnih narodnih poslanika, osam je glasalo za, a 141 nije glasao).
Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje svih tačaka dnevnog reda sednice i odlučivanje o njima, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 102. Poslovnika, zaključila sednicu Trećeg vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u Jedanaestom sazivu.

Sednica je zaključena u 15 časova i 15 minuta.
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